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Lista de contato dos Coordenadores dos cursos superiores do Campus Belém

1- Coordenação de Licenciatura em Matemática 
Prof. Gilvan Lira Souza 
Email: lic.matematica@ifpa.edu.br
Email: gilvan.souza@ifpa.edu.br

2 – Coordenação de Tecnologia em Sistemas de Telecomunicações 
Prof. Talisman Claudio de Queiroz Teixeira Junior
Email: telecomsup.belem@ifpa.edu.br

3 - Coordenação de Licenciatura em Física
Prof. Marcelo de Souza Ribeiro
Email: fisica.belem@ifpa.edu.br
Email: marcelo.ribeiro@ifpa.edu.br

4- Coordenação de Tecnologia em Gestão Pública
Prof. 
Email: coord.tgp@ifpa.edu.br
Email: katia.batista@ifpa.edu.br

5 - Coordenação de Licenciatura Geografia
Prof. Ronaldo da Cruz Braga  
Email: ronaldo.braga@ifpa.edu.br

6 - Coordenação de Ciências Biológicas Licenciatura 
Prof. Fábio Pacheco Estumano da Silva 
Email: fabio.estumano@ifpa.edu.br 
Email: estumano.fabio@gmail.com

7- Coordenação de Tecnologia em Saneamento Ambiental
Prof. Nircele da Silva Leal Veloso
Email: tsamb.belem@ifpa.edu.br
Email: nircele.veloso@ifpa.edu.br

8 - Coordenação de Licenciatura Química
Prof .Cleber Silva e Silva  
Email: cleber.silva@ifpa.edu.br

9 - Coordenação de Licenciatura em Letras
Prof Elienai Ferreira de Oliveira
Email: licenciatura.letras@ifpa.edu.br
Email: elienai.oliveira@ifpa.edu.br

10 - Coordenação de Licenciatura em Pedagogia
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Prof. Marta Caetano
Email: lic.pedagogia@ifpa.edu.br
Email: marta.caetano@ifpa.edu.br

11. Coordenador do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Profº. Delcio Nonato Araujo da Silva
Email: analise.sistemas@ifpa.edu.br
Emmail: delcio.silva@ifpa.edu.br

12. Coordenadora do Curso Engenharia de Controle e Automação
Profª. Rejane de Barros Araújo
Email: engenharia.automacao@ifpa.edu.br
Email: rejane.barros@ifpa.edu.br

13. Coordenador do Curso de Engenharia de Materiais
Profº. Laércio Gouvêa Gomes
Email: belem.engmat@ifpa.edu.br

14. Coordenador Licenciatura em História
Profº. Raimundo Nonato de Castro
Email: raimundo.castro@ifpa.edu.br
Email: prof.nonatocastro@gmail.com
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